Porto Alegre, 20 de outubro de 2021.

COMUNICADO 138/2021.

Assunto: Escola Aberta - Apresentação Musical

Senhores pais e/ou responsáveis,

Lembramos que neste domingo, dia 24/10, das 9h às 13h, teremos a Escola Aberta com exposições

dos trabalhos de valorização da vida desenvolvidos pelos nossos alunos do 6º ano do EFII ao Ensino

Médio, brincadeiras para os pais e filhos, paredão de escaladas, arrecadação de alimentos para o

Mutirão de Natal e para abrilhantar ainda mais a programação, teremos a apresentação do Coral

Infantil que será representado pelas turmas do 2º, 3º e 4º Ano do EFI.

As turmas 21, 22, 23, 31, 32, 33, 41 e 42 farão a apresentação às 10h30 e deverão estar às 10h,

devidamente uniformizados, no auditório do Colégio para se prepararem.

As turmas 24, 25, 34, 35, 43, 44 e 45 farão a apresentação às 11h30 e deverão estar às 11h,

devidamente uniformizados, no auditório do Colégio para se prepararem.

Para cada apresentação, dispomos de apenas 100 vagas, portanto, participarão os primeiros 100

inscritos em cada horário.

Segue abaixo a inscrição que deverá ser preenchida e entregue para a professora da turma até sexta-

feira, dia 22/10, ou enquanto houver vagas.

Atenciosamente,

Direção Acadêmica                                                                                                          Direção Escolar

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INSCRIÇÃO

Meu(Minha) filho(a) ______________________________________________, da turma ________,

participará da apresentação do Coral na Escola Aberta, no dia 24/10/2021.

Assinatura do Responsável:________________________________________________________.